
 

 

 

 

 

 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE – SERVIZIO  DI ENNA 

_________________________________________ 

 

  

DETERMINA   N. 120  DEL  13/03/2024 

 

 

Acquisto di n.12 sedute di lavoro ergonomiche  per la sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro, 

D.M.388/03 e D.Lgs 9/4/08 n°81, per  il personale  del Genio Civile di Enna.  

Importo autorizzato per il servizio€.2532,72  (IVA compresa). 

Codice CIG: ZD73D29C93  –  Codice IPA: 7XI4GP_SPGCEN 

 

Il sottoscritto  Barbarino Paolo Francesco, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di 

Enna nella qualità di Responsabile Unico  del servizio indicato in oggetto; 

Premesso che, ai sensi dell'art.17 comma 2 del Decreto Legislativo n. 36/2023, prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento di contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Vista la  nota dell’ Area 6 D.R.T prot n°141681del 27/10/2023 – Acquisto di n.12 sedute di lavoro 

ergonomiche-   autorizzazione spesa anno 2023 capitolo  280513; 

Vistala determina di nomina del R.U.P.  n. 734 del 06/11/2023; 

Vista la decisione di contrarre n. 751 del 09/11/2023; 

Visto  il D.R.A. n.1901 del 16/11/2023 dell’Area 6 DRT con il quale si  assunto l'impegno sul 

capitolo 280513,  esercizio finanziario 2023,  di  €.2532,72 per  l'acquisto di n. 12 sedute di lavoro 

ergonomiche per il personale dell' Ufficio Regionale del Genio Civile -   Servizio di Enna  - Codice 

Siope   U.1.03.01.02.999 

Considerato che  la  Ditta:  Mobili Mazza di Filippo e Luca Mazza s.a.s.ha proposto un’offerta 

congrua  per l’Amministrazione,  per l’importo complessivo offerto pari ad €. 2532,72 IVA 

compresa. Ed ha eseguito correttamente la fornitura; 

Vista  la fattura elettronica del 31/01/2024 n. 20/FE di €.2532,72 Iva compresa; 

 

Visto  il DURC on line n. prot. INPS_40113488 del 12/03/2024, risultante regolare; 

CONSIDERATO  

- che l’impresa affidataria del servizio  pena la nullità dell’affidamento e nel rispetto delle 

norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, ha 

dichiarato che tutti i pagamenti saranno effettuati sul conto dedicato presso l’Istituto 

bancario BANCA  Monte dei Paschi di Siena   Codice IBAN: 



 

 

*****************************;  

- visto e considerato quanto sopra esposto; 
 

PROPONE 

- di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria l’imponibile €. 

2532,72(duemilacinquecentotrentadue/72), presso l’Istituto bancario BANCA Monte dei 

Paschi di Siena  Codice IBAN: *****************************;  

- di dare atto al pagamento dell’IVA per €. 456,72 (quattrocentocinquantasei/72), in favore 

dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di 

attuazione; 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 

                                                          (F.D. Paolo Francesco Barbarino) 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 

 

 

 

L’Ingegnere Capo, Dirigente del Servizio Genio Civile di Enna, giusta nomina del Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale Tecnico di cui al D.D.G. n.901 del 23/06/2022 

Visto la proposta di Determina del RUP sopra riportata 

DETERMINA 

- la narrativa in premessa specificata integralmente riportata del presente dispositivo, 

costituendone parte integrante e sostanziale; 

- di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria l’imponibile €. 

2.076,00(duemilasettantasei/00), presso l’Istituto bancario BANCA Monte dei Paschi di 

Siena Codice IBAN: ***************************** ;  

- di  dare atto al pagamento dell’IVA per €.456,72 (quattrocentocinquantasei/14) , in favore 

dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione; 

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di 

Enna - Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti. 

 

  

Il Dirigente  Capo  Servizio 

(arch. C. Fontanazza) 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 

 


